
2023年 4月 21日 

加盟店各位 

ヤマト運輸株式会社 

 

〔ご案内〕「EC-CUBE4.2」対応決済プラグインの提供開始について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

オープンソース型1ショッピングカート「EC-CUBE4.2」に対応した決済プラグイン2「ヤマト運輸 カー

ド・後払い一体型決済サービス(4.2)」を 4月 24日にリリースいたします。つきましては、下記をご確

認くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

１．「EC-CUBE4.2」対応決済プラグインについて 

 2022年 9月 28日にリリースされた「EC-CUBE4.2」では、ログインの試行回数制限機能やパスワードの

要件を PCI DSS ver4.0 に準拠するなどセキュリティ機能が強化されています。この度加盟店様に当

社決済サービスをより安心・安全にご利用いただけるよう、提供を開始することといたしました。 

 

２．リリース日 

2023年 4月 24日（月）午前 10時よりご提供開始 

 

３．ご利用方法 

EC-CUBE用のプラグインを公開しているオーナーズストアから本プラグインを無料でダウンロード 

いただけます。 

・プラグインダウンロードページ： 

https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=2739 

      ※上記リリース日より閲覧いただけます。 

 

４．ご留意事項 

（１）本プラグインの決済方法・連携機能について 

現在オーナーズストアにて公開している「ヤマト運輸 カード・後払い一体型決済サービス 4系 

(4.0～4.1)」と同様となります。 

（２）ご利用の際の注意点 

・ダウンロードする前に、必ずバックアップを取っていただきますようお願いいたします。 

・EC-CUBEをカスタマイズしている場合、カスタマイズ部分に影響を与える場合がございます。 

・弊社以外の決済プラグインを導入している場合、通常通りダウンロードいただけない可能性が 

ございます。 

 

5．お問い合わせ先 

ヤマト運輸株式会社 決済サービス カスタマーサービスセンター 

・電話：0120-69-5090（受付時間：9：00-18：00） 

音声が流れましたら、クロネコwebコレクトについては3-1を、 

クロネコ代金後払いサービスにつきましては3-2を押してください。 

・e-mail：payment@kuronekoyamato.co.jp 

以上 

                                                   
1 オープンソース型とは、一般公開されているプログラムをインストールしてECサイトを構築する手

法のこと。 
2 プラグインとは、ソフトウェアの機能を拡張するために追加するプログラムのこと。集客・物流など

のサービス連携や各種機能カスタマイズについて、個別に開発することなく、EC-CUBEにインストー

ルするだけで、簡単に機能を追加できる仕組みです。 

https://www.ec-cube.net/products/detail.php?product_id=2739
mailto:payment@kuronekoyamato.co.jp

